
 Strana 1  

  

 

Společnost je držitelem certifikátů systému řízení jakosti dle normy ISO 9001:2009 
MHD; Příměstská doprava, Nepravidelná doprava; Oprava a údržba silničních motorových vozidel a ostatních dopravních prostředků vč. karoserií, 

elektrických a elektrotechnických zařízení a příslušenství; Provozování dopravy raněných, nemocných a rodiček; Autoškola 

 

 

Dodatek č. 14 
ke smlouvě DP č. 380/2008 

uzavřené dne 13.1.2009 

(dále též dodatek) 

 
na zabezpečení dopravní obslužnosti v systému městské hromadné dopravy města 

Litvínov, který uzavírají tyto strany: 

 

Smluvní strany 

 

Obchodní firma : DOPRAVNÍ PODNIK měst Mostu a Litvínova, a. s. 

Sídlo   : 434 01 Most, tř. Budovatelů 1395/23 

IČ   : 62242504 

DIČ   : CZ62242504 

Bankovní spojení : XXX 

Číslo účtu  : XXX 

Obchodní rejstřík  : Krajský soud v Ústí nad Labem, Oddíl B, vložka 660 

 

(dále též dopravce) 

 

Osoba pověřená jednáním za dopravce ve věcech plnění této smlouvy: 

Zdeněk Brabec, předseda představenstva 

Bc. Daniel Dunovský, místopředseda představenstva a ředitel akciové společnosti 

 

a 

 

Název   : Město Litvínov 

Sídlo   : Litvínov, Náměstí Míru 11 

IČ   : 00266027 

DIČ   : CZ00266027 

Bankovní spojení : XXX 

Číslo účtu  : XXX 

 

(dále též město) 

 

Osoba pověřena jednáním za město ve věcech plnění této smlouvy: 

Mgr. Kamila Bláhová, starostka města. 

 

 

I. 

 

I.1   Smluvní strany uzavřely dne 13. 1. 2009 Smlouvu č. 380/2008 na zabezpečení dopravní 

obslužnosti v systému městské hromadné dopravy (dále též smlouva). 



 Strana 2  

II. 

 

II.1 Dle článku 7 odstavec 7.1 smlouvy dopravce předkládá městu předběžný odborný odhad 

prokazatelné ztráty pro rok 2018. Předběžný odborný odhad prokazatelné ztráty pro rok 

2018 bez přiměřeného zisku činí pro autobusovou dopravu 22 104 000,- Kč a pro 

tramvajovou dopravu 21 231 000 Kč, tj. celkem 43 335 000,- Kč.  

 

II.2 Dle článku 7 odstavec 7.2 smlouvy dokládá dopravce předběžný odborný odhad     

prokazatelné ztráty pro autobusovou dopravu pro rok 2018 „Výkazem nákladů a tržeb 

z přepravní činnosti“, který tvoří přílohu č. 2 tohoto dodatku. Předběžný odborný odhad 

prokazatelné ztráty pro tramvajovou dopravu pro rok 2018 pak dokládá dopravce 

„Výkazem nákladů a výnosů z přepravní činnosti“, který tvoří přílohu č. 3 tohoto 

dodatku. 

 

II.3 Dle článku 7 odstavec 7.4 smlouvy smluvní strany aktualizují „Platební kalendář ke 

krytí ztráty z provozu veřejné hromadné dopravy v roce 2018“, který je přílohou č. 1 

tohoto dodatku.  

 

II.4  Město se zavazuje poskytovat měsíčně dopravci finanční prostředky na krytí 

prokazatelné ztráty dle aktualizovaného platebního kalendáře dle přílohy č. 1 tohoto 

dodatku – „Platební kalendář ke krytí ztráty z provozu veřejné hromadné dopravy v roce 

2018“. 

III. 

 

III.1 Tento dodatek je sepsán ve čtyřech vyhotoveních, z nichž dvě stranami podepsaná  

vyhotovení zůstávají městu a dvě podepsaná vyhotovení dopravci. 

 

III.2 Obě strany prohlašují, že se s obsahem dodatku před podpisem dobře seznámily a že 

tento odpovídá jejich svobodné vůli. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

III.3 Smluvní strany souhlasí s tím, aby tento dodatek byl veden v evidenci smluv vedené 

městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 

číselné označení smlouvy a datum jejího uzavření. 

 

III.4 Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažují za 

obchodní tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 

Sb., o svobodném přístupu k informacím.  

 

III.5 Tento dodatek bude v plném rozsahu uveřejněn v informačním systému registru smluv 

dle zákona č. 340/2015 Sb., zákona o registru smluv. 

 

III.6 Tento dodatek nabývá účinnosti dnem, kdy město Litvínov uveřejní dodatek 

v informačním systému registru smluv. 

 

 

 



Strana 3  

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Datum:  Datum:  

 

 

……………………………………. 

                    dopravce 

               Zdeněk Brabec 

          předseda představenstva  

       DOPRAVNÍ PODNIK měst 

           Mostu a Litvínova, a. s. 

 

……………………………………. 

město 

 Mgr. Kamila Bláhová 

   starostka města Litvínov 

 

 

 

 

            

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

……………………………………. 

                  dopravce 

           Bc. Daniel Dunovský 

    místopředseda představenstva 

     a ředitel akciové společnosti 

     DOPRAVNÍ PODNIK měst 

         Mostu a Litvínova, a. s. 

 



 

 Strana 4  

Příloha č. 1

Platební kalendář  ke krytí ztráty z provozu městské hromadné dopravy v roce 2018 (v  Kč)

město Litvínov leden únor březen duben květen červen 1. - 6. červenec srpen září říjen listopad prosinec 7. - 12. CELKEM

1. splátka 6. b.m. 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 10 836 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 10 836 000,0 21 672 000,0

variabilní symbol 18011 18021 18031 18041 18051 18061 18071 18081 18091 18101 18111 18121

2. splátka 20.b.m. 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 10 836 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 1 806 000,0 1 797 000,0 10 827 000,0 21 663 000,0

variabilní symbol 18012 18022 18032 18042 18052 18062 18072 18082 18092 18102 18112 18122

           celkem 3 612 000,0 3 612 000,0 3 612 000,0 3 612 000,0 3 612 000,0 3 612 000,0 21 672 000,0 3 612 000,0 3 612 000,0 3 612 000,0 3 612 000,0 3 612 000,0 3 603 000,0 21 663 000,0 43 335 000,0

Most dne: Litvínov dne:

dopravce město Litvínov

DOPRAVNÍ PODNIK měst Mgr. Kamila Bláhová

Mostu a Litvínova, a.s. starostka města

Zdeněk Brabec

předseda představenstva

Bc. Daniel Dunovský

místopředseda představenstva 

a ředitel akciové společnosti  
 

 



 

 Strana 5  

Příloha č. 2/1

Dopravce: DOPRAVNÍ PODNIK měst Období: 2018

Mostu a Litvínova,a.s.

tis. Kč Kč / km tis. Kč Kč / km

Pohonné hmoty, oleje 1 7 155 9,92

Pryžové obruče 2 231 0,32

Ostatní přímý materiál, energie 3 1 147 1,59

Přímé mzdy 4 8 692 12,05

Odpisy 5 5 230 7,25

Pronájem dopr. prostředků (leasing) 6 0

Opravy a udržování autobusů 7 5 193 7,20

Silniční daň 8 0

Pojištění (zákonné, havarijní) 9 253 0,35

Cestovné 10 0

Odvody do fondů 11 2 957 4,10

Jiné ostatní přímé náklady 12 325 0,45

Režijní náklady 13 5 648 7,83

Provozní náklady celkem 14 36 831 51,06

celkem 15 14 727 20,42

tržby z přepravy 16 14 367 19,92

jiné tržby 17 360 0,50

do tržeb celkem 18 22 104 30,64

od obcí 19 22 104 30,64

od krajů 20

20a

21

21a

Slevy poskyt. dle výměru MF celk. (tis. Kč) 21b

Přepravní výkony (tis. oskm) 22

Ujeté km (tis.km)( dle jízdního řádu) 23

24

Průměrné obsazení (osoby) 25

Počet autobusů 26

Pozn.: Sloupec Kč/km je vypočítán jako podíl nákladů celkem a řádku 23 tj. ujeté km dle jízdního řádu

Sestavil: Ing. Petra Jarošová

Telefon: 476 769 006

Datum: 5.12.2017 Předseda představenstva Zdeněk Brabec

Místopředseda představenstva a ředitel 

akciové společnosti Bc. Daniel Dunovský

Ujeté km (tis.km)(přístavné, odstavné, 

přejezdové tis. Km)

721

Dotace na obnovu autobusů formou leasingu

A
u
to

b
u
s
y
 c

e
lk

e
m

O
s
ta

tn
í 

p
ří

m
é
 

n
á
k
la

d
y

Tržby

Ú
h
ra

d
a
 

p
ro

k
a
z
a
-

te
ln

é
 z

tr
á
ty

Úhrada ztráty ze žákovského jízného

Dotace na obnovu autobusů (tis. Kč)

Výkaz nákladů a tržeb z přepravní činnosti
Předběžný odborný odhad na rok 2018 pro autobusovou dopravu - město Litvínov

Položka řádek
Veřejná linková doprava Městská hromadná doprava

dle projektu dopravy

 



 

Strana 6  

Příloha č. 2/2

min počet autobusů pro zajištění smluvního vztahu 22 ks

10% provozní záloha 2 ks

celkem 24 ks

průměrná cena autobusu 4 920 tis. Kč

odpisy BUS 5 230 tis. Kč

celkem 5 230 tis. Kč

koeficient 0,81

předpoklad dotace v roce 2018 na nákup vozidel (MD ČR a města)

(poměrná část dle plánu ujetých kilometrů) 0 tis. Kč

Výpočet ((24 x 4 920 : 8) - 5 230) : 0,81 -  = 

(14 760 - 5 230) : 0,81 -  = 

11 765 tis. Kč

Přiměřený zisk 11 765 tis. Kč

Prokazatelná ztráta 22 104 tis. Kč

Celkem prokazatelná ztráta (se zohledněním přiměřeného zisku) 33 869 tis. Kč

Sestavil: Ing. Petra Jarošová

Telefon: 476 769 006

Datum: 5.12.2017

Místopředseda představenstva a ředitel 

akciové společnosti Bc. Daniel Dunovský

Předseda představenstva Zdeněk Brabec

Výpočet přiměřeného zisku na rok 2018
dle Nařízení vlády č. 493/2004 Sb., kterým se upravuje prokazatelná ztráta ve veřejné linkové dopravě a kterým se 

konkretizuje způsob výkonu státního odborného dozoru v silniční dopravě nad financováním dopravní obslužnosti 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Strana 7  

Příloha č. 3

Dopravce: DOPRAVNÍ PODNIK měst Objednatel: Období: 2018

Mostu a Litvínova,a.s. město Litvínov

v tis. Kč v Kč/vlkm v Kč/místokm

Trakční energie a palivo 1 2 545 4,75

Přímý materiál 2 1 088 2,03

Netrakční energie a palivo 3

Opravy od externích dodavatelů 4

Ostatní služby 5

Celkem (ř.1+ř.2+ř.3+ř.4+ř.5) 6 3 633 6,78

Mzdové náklady 7 4 715 8,80

Zák. soc. a zdrav. pojištění 8 1 602 2,99

Celkem (ř.7+ř.8) 9 6 317 11,79

10 5 198 9,70

11 1 115 2,08

12 10 448 19,50

13

14 4 206 7,85

15 5 283 9,86

16 36 200 67,56

Tržby z jízdného 17 14 755 27,54

Ostatní tržby z přepravy 18

Ostatní výnosy 19 214 0,40

Úhrada ztráty ze žákovského jízdného 20

21 14 969 27,94

22

23 536

24

Prokazatelná ztráta 21 231 tis. Kč

Náklady celkem (ekonomicky oprávněné náklady) 36 200 tis. Kč

1 810 tis. Kč

Přiměřený zisk 1 810 tis. Kč

Prokazatelná ztráta 21 231 tis. Kč

23 041 tis. Kč

Sestavil: Ing. Petra Jarošová

Telefon: 476769006

Datum: 5.12.2017 Předseda představenstva Zdeněk Brabec

Náklady celkem 

(ř.6+ř.9+ř.10+ř.11+ř.12+ř.13+ř.14+ř.15)

V
ýn

o
sy

Úhrada za použití ŽDC celkem

Provozní režie

5 % z ekonomicky oprávněných nákladů

Celkem prokazatelná ztráta (se zohledněním 

přiměřeného zisku)

Dopravní výkon v tis. vlkm

Výnosy celkem (ř.17+ř.18+ř.19+ř.20)

Výkaz nákladů a výnosů z přepravní činnosti
Předběžný odborný odhad na rok 2018 pro tramvajovou dopravu - město Litvínov

V
ýk

o
n

o
vá

 s
p

o
tř

e
b

a
O

so
b

n
í 

n
á

kl
a

d
y

Položka Řádek
Hodnota

dle projektu dopravy

Místopředseda představenstva a ředitel akciové 

společnosti Bc. Daniel Dunovský

Odpisy dlouhodobého majetku

Dopravní výkon v tis. místokm

Výpočet přiměřeného zisku na rok 2018

dle Vyhlášky č. 241/2005 Sb. o prokazatelné ztrátě ve veřejní drážní dopravě a o vymezení souběžné veřejné 

osobní dopravy

Slevy poskytnuté dle výměru MF celkem

Vnitropodnikové náklady

Správní režie

Ostatní přímé náklady

 


